
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02344696- -UBA-DME#FFYL Informe Técnico, Programa de 
Apoyo Complementario para Estudiantes en Situación de Vulnerabilidad “Arturo 
Jauretche” 2024

 

VISTO el expediente de referencia, elevado por la Secretaria de Extensión Universitaria 
y Bienestar Estudiantil, Dra. Ivanna Lys PETZ, en relación al Programa de Apoyo 
Complementario a Estudiantes en Situación de Vulnerabilidad “Arturo Jauretche” y el 
EX-2024-02510769- -UBA-DME#FFYL, presentado por la Sra Ana Isabel González 
Puente, Consejera Estudiantil por la mayoría, solicitando actualización del monto de la 
beca del “Programa de Apoyo Complementario a Estudiantes en Situación de 
Vulnerabilidad “Arturo Jauretche”. y

CONSIDERANDO

Que a través de la Res. CD N° 4260/12 se aprobó el “Programa de Apoyo 
complementario a estudiantes en situación de vulnerabilidad “Arturo Jauretche”.

El Informe Técnico de la Lic. en Trabajo Social, Lic. María Verónica Paladino obrante 
en orden 3 del expediente.

Que en orden 4 obra el Dictamen de la Comisión de la Secretaría de Extensión 
Universitaria, reunión del 30 de abril de 2024.

Lo aconsejado por la Comisión de Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil.

 
 
 
 



Lo acordado por la Comisión de Hacienda en su sesión extraordinaria del 30 de abril de 
2024.

Lo acordado por este Cuerpo en su sesión del 30 de abril de 2024.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°- Aprobar el Informe Técnico del Programa de Apoyo Complementario 
a Estudiantes en Situación de Vulnerabilidad “Arturo Jauretche” correspondiente a la 
convocatoria del primer cuatrimestre del ciclo académico 2024 y otorgar el apoyo 
económico a los estudiantes detallados en el anexo (ARCD-2024-25-UBA-DCT#FFYL) 
que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°- Establecer el valor de la ayuda económica otorgada a través del 
Programa de Apoyo Complementario a Estudiantes en Situación de Vulnerabilidad 
“Arturo Jauretche” de la Facultad de Filosofía y Letras, en PESOS TREINTA Y SEIS 
MIL.-($ 36.000.-) para aquellas ayudas económicas otorgadas al 100% y el valor en 
PESOS DIECIOCHO MIL.-($18.000.-) para aquellas ayudas económicas otorgadas al 
50%, para todo el ciclo lectivo 2024. El valor establecido es por cuatrimestre.

ARTÍCULO 3°-Autorizar la transferencia bancaria a la cantidad de hasta 84 
estudiantes, de acuerdo a la nómina de estudiantes detallados en el Anexo (ARCD-2024-
25-UBA-DCT#FFYL)

ARTÍCULO 4°- Regístrese, comuníquese a la Secretaría de Extensión Universitaria y 
Bienestar Estudiantil, a la Secretaría de Hacienda y Administración, a la Subsecretaría 
de Hacienda y Administración, a la Dirección de Consejo Directivo, a la Dirección de 
Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil, a la Dirección General Administrativa, y 
cumplido, pase a la Secretaria de Hacienda y Administración a sus efectos.

 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

ANEXO 

 

Nº  Nombre Apellido DNI Otorgar 

1 María Silvana Cámera 27.745.279 100% 

2 Cristina Generosa Fregenal 20.747.612 100% 

3 Fernando Smith Marca Quispe 95.721.421 100% 

4 Gastón Anibal Maysonnave 26.419.858 100% 

5 Yanina Belén Mendoza 36.884.070 100% 

6 Alan Diego Aranda Cordero 94.267.681 100% 

7 Brisa Oriana Estefaniía Asmat Portal 45.821.196 100% 

8 Alberto José  Austiniano 22.133.434 100% 

9 Guadalupe Barbero 43.397.769 100% 

10 Luz Pamela Benitez Corvalán 94.647.688 100% 

11 Gastón Darío Brossio 29.078.717 100% 

12 Juan Miguel Cabail Abad 26.588.557 100% 

13 Valeria Carolina Cerrano 29.221.768 100% 

14 Rebeca Analia Chávez 35.048.925 100% 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

15 Yrene Chicoma Soraluz 93.923.293 100% 

16 Andrea Chujbeb 36.995.538 100% 

17 Gabriela Belén Coronel 40.351.413 100% 

18 Nayarit Aylen Di Muro Quiroga 43.319.112 100% 

19 Julio César Faraglia 14.118.996 100% 

20 Julieta Jazmín González 43.505.203 100% 

21 Carolina Guitian 39.205.484 100% 

22 Rocío Quimey López 40.849.467 100% 

23 Victoria Lucena 35.326.685 100% 

24 Jeremías Mariño 30.444.825 100% 

25 Dana Antonella Mercado Chuquimia 46.756.883 100% 

26 María Okovic 34.970.959 100% 

27 Betina Mabel Otaso 18.070.332 100% 

28 María Victoria Parise 44.382.866 100% 

29 Claudia Silvina Pereyra 17.478.381 100% 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

30 Mayra Pérez 36.696.218 100% 

31 Milagros Ayelén Potes 42.295.400 100% 

32 Maria Celeste Quintana 36.332.769 100% 

33 Natalia Noemí Quiroz Fuentes 41.433.711 100% 

34 María Soledad Ramos 32.792.839 100% 

35 Daniela Rodríguez 33.252.479 100% 

36 Edgar Roger Rojas Espinoza 94.635.542 100% 

37 Carlos Rodrigo Romero 36.172.928 100% 

38 Martina Sofía Roquigny Trejo 43.917.711 100% 

39 Lautaro Russo 42.311.936 100% 

40 Elían Eduardo Samora 42.823.707 100% 

41 Marlene Jessica Silisque Cano 38.895.484 100% 

42 Bianca Toledo 45.784.474 100% 

43 Constanza Valentina Vera Rodríguez 44.091.901 100% 

44 Karen Damiana Aylen Villalba 43.897.591 100% 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

45 Gabriela Lismar Zerpa Brito 95.658.100 100% 

46 Braian Alarcón 42.625.443 100% 

47 Matías Alejandro Alcaraz 35.421.255 100% 

48 Francisca Aliberti 43.591.945 100% 

49 Brune Alzogaray 41.644.145 100% 

50 Roberto René Bassi 30.869.155 100% 

51 Karina Bustamante 37.986.070 100% 

52 Florencia Bustos 34.858.866 100% 

53 Daiana Mariel Cáceres 41.390.215 100% 

54 Natalia Elizabeth Cáceres 32.917.153 100% 

55 Camila Chaile Ríos 42.589.829 100% 

56 Emilce Luciana Cruz 42.288.863 100% 

57 Marina Andrea Diaz 33.398.737 100% 

58 Romina Magalí Espíndola 40.434.578 100% 

59 Jesica Loana Gerez 33.118.332 100% 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

60 Melani González 39.748.514 100% 

61 Matías González 40.902.981 100% 

62 María Sol González 35.087.726 100% 

63 Ezequiel Adonai Grinhauz 39.510.075 100% 

64 María Belén Handel Llaneza 38.891.390 100% 

65 Nazarena Betsabe Langer 42.471.436 100% 

66 Catalina López González 46.499.572 100% 

67 Dante Fernando Luquez 44.568.266 100% 

68 Damiana Madarieta 35.233.802 100% 

69 Fiorella Martino 44.729.865 100% 

70 Denise Betsabe Mohr Bustamante 42.365.702 100% 

71 Luciana Mori 31.782.889 100% 

72 Marina Eva Posadas 26.095.905 100% 

73 Florencia Belén Quintana 42.932.541 100% 

74 Isis Daíra Ramos 42.495.630 100% 



 
 

EX-2024-02344696-   -UBA-DME#FFYL 

 

 

75 Lucía Anabel Reyes Alcaide 40.514.656 100% 

76 Milagros Rodríguez 45.683.256 100% 

77 Fernando Javier Rossini 34.260.075 100% 

78 Jorge Alberto Sánchez 22.642.132 100% 

79 Débora Alejandra Schwarz 35.211.583 100% 

80 Daniela Vanney 41.708.308 100% 

81 Luna Varrezueta Alvarez 19.046.247 100% 

82 Rocío Ayelén Villalba 40.398.743 100% 

83 Brenda Guadalupe Zubilet 43.591.086 100% 

84 Matías Javier Kalina 42.025.549 100% 



 

Anexo Resolución Consejo Directivo

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02344696- -UBA-DME#FFYL Informe Técnico, Programa de 
Apoyo Complementario para Estudiantes en Situación de Vulnerabilidad “Arturo 
Jauretche” 2024

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

 

 
 
 
 


